1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

（3）租赁情况

公司与国药控股（中国）融资租赁有限公司（以下简称“国控租赁”）开展售后回租融资租赁业务，融资金额为人民币

7000 万元，租赁期限为 36 个月。在租赁期间，公司以回租方式继续使用所出租的部分设备资产，并按期向国控租赁支付租

金及费用。具体详见公司于 2018 年 9 月 26 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于开展售后回租融资租赁业

务的公告》（公告编号：2018-070）

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

http://www.cninfo.com.cn/

威创集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

27

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用  □不适用

2019 年 6 月 21 日,公司的控股股东 VTRON INVESTMENT LIMITED（简称“威创投资”）与科学城（广州）投资集团

有限公司（简称“科学城集团”）签署《股份转让协议》，约定威创投资以协议转让的方式将其持有的公司股份 9100 万无限

售流通股（占公司总股本的 10.00%）转让给科学城集团。2019 年 7 月 10 日，上述协议转让股份的过户登记手续已办理完

成，过户日期为 2019 年 7 月 9 日，股份性质为无限售流通股。

本次股份过户登记完成后，威创投资持有公司股份 211,268,400 股，占公司总股本的 23.21%，仍为公司第一大股东。科

学城集团持有公司股份 91,000,000 股，占公司总股本的 10.00%，为公司第二大股东。公司控股股东、实际控制人未发生变

更。详见公司于 2019 年 7 月 10 日在《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股股东协议转让股

份完成过户登记的公告》。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

威创集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,572,482 0.94%   -1,066,156 -1,066,156 7,506,326 0.82%

1、其他内资持股 7,996,342 0.88%   -1,066,156 -1,066,156 6,930,186 0.76%

  其中：境内自然人持股 7,996,342 0.88%   -1,066,156 -1,066,156 6,930,186 0.76%

2、外资持股 576,140 0.06%   0 0 576,140 0.06%

  其中：境外自然人持股 576,140 0.06%   0 0 576,140 0.06%

二、无限售条件股份 901,784,143 99.06%   1,066,156 1,066,156 902,850,299 99.18%

1、人民币普通股 901,784,143 99.06%   1,066,156 1,066,156 902,850,299 99.18%

三、股份总数 910,356,625 100.00%   0 0 910,356,625 100.00%

股份变动的原因

报告期内，公司高管持有的有限售条件股份减少1,066,156股。

2019 年 7 月 24 日，公司限制性股票回购注销办理完成，公司总股本由 910,356,625 股变更为 906,214,651 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

2018 年 7 月 9 日,经公司 2018 年第一次临时股东大会审议通过《关于回购公司股份预案的议案》，公司以自有资金不超

过人民币 10,000 万元（含 10,000 万元）且不低于人民币 5,000 万元（含 5,000 万元）用于以集中竞价交易方式回购公司股

份，回购价格为不超过人民币 11.95 元/股（含）。回购股份期限为自股东大会审议通过方案起不超过 12 个月,公司回购股份

将全部用于员工持股计划或者股权激励计划。截至 2019 年 6 月 27 日，公司以集中竞价方式累计回购股份 9,699,020 股，占

公司总股本的 1.07%，其中最高成交价为 5.48 元/股，最低成交价 4.95 元/股,合计支付的总金额为 50,049,815.87 元（含交易

费用）,公司本次股份回购事项已实施完毕。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用